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Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η 

H Δ.ΗΛΕ.Δ. σε εφαρμογή των διατάξεων των ΠΟΛ.1163/2017, ΠΟΛ.1180/2017, 

ΠΟΛ.1181/2017 και ΠΟΛ.1199/6.12.2017, θα προχωρήσει στην έκδοση νέων πράξεων 

διοικητικού προσδιορισμού του φόρου του άρθρου 32 του Κ.Φ.Δ. (Φ.Α.Π. και ΕΝ.Φ.Ι.Α.) 

για τα έτη και τους φορολογούμενους που εμπίπτουν στις διατάξεις των αναφερόμενων 

αποφάσεων. 

Συγκεκριμένα θα εκδοθούν νέες πράξεις διοικητικού προσδιορισμού φόρου Φ.Α.Π. Ετών 

2010, 2011, 2012 και 2013 για τα Φυσικά Πρόσωπα και ΕΝ.Φ.Ι.Α. Ετών 2014, 2015, 2016 

για τα Φυσικά και Νομικά πρόσωπα που έχουν στην κατοχή τους εμπράγματο δικαίωμα 

σε ακίνητο που ως Τιμή Ζώνης για τον υπολογισμό της αξίας του, λαμβάνεται η τιμή της 

Β’ Ζώνης της Δημοτικής Ενότητας Ψυχικού του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού. 

Επιπροσθέτως, θα εκδοθούν νέες πράξεις διοικητικού προσδιορισμού φόρου ΕΝ.Φ.Ι.Α. 

Έτους 2017 για τα Φυσικά και Νομικά Πρόσωπα που έχουν στην κατοχή τους 

εμπράγματο δικαίωμα σε ακίνητο που: 

 είναι ΕΚΤΟΣ Α.Π.Α.Α. και βρίσκεται στην Δημοτική Ενότητα Παρνασσού του 
Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας, 

 είναι ΕΝΤΟΣ Α.Π.Α.Α. και βρίσκεται στους Οικισμούς Επταλόφου, Λιλαίας και 
Πολυδρόσου της Δημοτικής Ενότητας Παρνασσού του Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας, 

 ως Τιμή Ζώνης για τον υπολογισμό της αξίας του λαμβάνεται η: 

o τιμή της Β’ και Στ’ Ζώνης της Δημοτικής Ενότητας Ψυχικού του Δήμου 
Φιλοθέης-Ψυχικού 

o τιμή της Α’ και Γ’ Ζώνης της Δημοτικής Ενότητας Φιλοθέης του Δήμου 
Φιλοθέης-Ψυχικού. 

Για το λόγο αυτό, από σήμερα 29/1/2018 στις 17:00 έως και την Παρασκευή 2/2/2018 

στις 22:00, δεν θα είναι διαθέσιμη η υποβολή δηλώσεων Ε9 στα κατά περίπτωση έτη και 

μόνο για τους φορολογούμενους που εμπίπτουν στις παραπάνω διατάξεις. 

 

29 Ιανουαρίου 2018 


